1. gelidas AB: gelidos E. | tellus AB: tellus ex bellus E. 2. litoribus AE: littoribus B. | praetenta AE: pretenta B: proten[ta] A in marg. (e coni., ut vid.). 3. oceani BE: oceani ex oceanis A. | rupes AE: rupis B. | surgit AB: surget E. 4 referunt AE: rreferunt B. | almae A: almae ex alviae B: alme E. | dictam AE: dithan B. | cognomine AE: codnomine B. 5. accipiat AE: accepiaet B (accipiet in mg). | nautas BE: nautas ex nantas A. | foveatque AE: fobeatque B. | vagantes AE: bagantes B. 6. sinu conieci: sim A: sina BE. | obiectu BE: obiectu A. | Boreamque AE: boreanaque B (ut vid.). 7. leniat E: leniat ex leniat A: leniad B. | et AE: ex B. | fluctus AE: flutus B. 8. quippe AB: quipe E. | Larete tuus AE: lareteturis B. 9. laeva A: leva BE. | ingressis A: ingresis BE. | licet AE: lecet B. 10. sinus AE: simus B. | nite rupes AE: miterupes B. | grato BE: grata A. 11. (obiice ABE.) | vitat BE: vitas A. | pellitque AB: pelletque E. | procellas AE: procelas B. 12. etiam BE: etiam ex etiam A. | dextram AE: desxtram B. | ingressos ex ungressos A: ingresos E: ingresus B. | placidissima E: placedissima AB. | Portu E: porta AB. 13. admittit AB: admitat E. | attollere A: atollere B: attollere E. 14. incipit AE: iucipit B. | hinc AE: tumc B. | statio B: statio ex estatio A: satio E. | carinis AB: carenis E. 15. laeva A: leva BE. | Laretensi BE: Laretensis sic A. | Mercus BE: mercces A.

explicat hinc Gallus, dives quoque Belga frequentat,
 deliciis variis ornans; mirata Britanna
 turba intrat cum fata sinunt, cessantibus armis,
 pace frui. Huc veniunt prompti penetrare columnas
 20 Herculeas Itali, Phoenicum sanguine creti
 hunc intrant Phariique, et potō Thrax venit Istro.
 Interius vero, qua se cedentia ad Austrum
 litora curvarunt, falcis referentia formam
 fronte sub adversa locus est quo –ut fama vagatur
 25 firma per indigenas, maiorum ex ore recepta–
 perstant Velascae gentis cunabula prisca
 et natale solum, multos dum scepra per annos
 gens Gothica, Hesperia Romanis fascibus actis,
 possedit. Nullis umquam superata periclis
 30 progenies, radians maiorum stemmate longo,
 accedit famae: retinent quod nomina gentis
 tecta suae, saxo iam olim fundata vetusto.
 Mons quoque vicinus testis cum nomine eodem
 ad mare procurrit; contra est Colindricus hortus
 35 et Santoniacus vertex et amoena virecta;
 sunt Gothici portus, tum mons Hannonis alumni
 est docti, Carthago, tui sacrataque summo

18. cessantibus armis] LVCAN. 6, 121. CLAVD. 24, 220. **23.** referentia formam] OV. met. 15, 620. **24.** fama vagatur] VERG. Aen. 2, 17; **26.** gentis – prisca] VERG. Aen. 3, 105. **29.** superata periclis] G. B. PIO Arg. 10, 293. **30.** stemmate longo] STAT. silv. 5, 2, 23. **32.** saxo – vetusto] VERG. Aen. 8, 478. **35.** amoena virecta] VERG. Aen. 6, 638.

16. hinc *Uría Varela*: hunc *ABE*. | dives *E*: dibes *AB*. | frequentat *BE*: frequetat *A*. **17.** deliciis *AE*: delitiis *B*. | Britanna *scripsi*: Britana *iam AB*: Bretana *E*. **18.** fata *BE*: fata ex facta *A*. | sinunt *BE*: sinunt ex sinatur *A*. | cessantibus *AB*: cesantibus *E*. **19.** frui *AB*: fieri *E*. | prompti *BE*: propti *A*. **20.** Phoenicum *A*: Penicum *B*: Phenicia *E*. | creti *AE*: crete *B*. **21.** Phariique *BE*: Pharique *A*. | et potō *AB*: et potō et *E*. | Thrax *AE*: tharax *B*. | Istro *AB*: Istio *E*. **22.** cedentia *AB*: cedencia *E*. **23.** litora — formam *om. A prima manus, add. altera in mg.* | curvarunt *AB*: curliarunt *E*. | referentia *A*: referentia *E*: referentiat *B*. **24.** vagatur *AE*: bagatur *B*. **26.** perstant *BE*: perstant ex prestant *A*. | Velascae *A*: Velace *B*: velas et *E*. | gentis *A*: gentis ex gentes *B*: gentes *E*. | cunabula *AE*: cumabula *B*. **27.** multos *AE*: multus *B*. | scepra *AE*: ceptra *B*. | (annos *B iterum exhibet in capite sequentis versus, quod verbum postea deletum est.*) **28.** Hesperia *AB*: Hesperiae *E*. | Romanis *AE*: Romaniis *B*. **29.** possedit *AE*: possedit ex poscedit *B*. | nullis *E*: nulis *AB*. | superata *BE*: superata ex super apta *A*. | periclis *BE*: periclis ex periclis clis *sic A*. **30.** maiorum *AB*: maiorem *E*. | stemmate *B*: stemmate ex estemmate *A*: stigmatē *E*. **31.** famae *A*: fame *BE*. | retinent *BE*: retineat *A*. | quod *AB*: quem *E*. **32.** tecta *AB*: docta *E*. | olim ex olim *A*: ollim *E*: otrim *B*. **33.** vicinus *E*: vicinus ex vecinus *A*: bicinus *B*. | testis *AE*: testes *B*. **34.** Colindricus *E*: colindricus ex colendricus *A*: colmendricus *B* | hortus *AB*: ortus *E*. **35.** Santoniacus *E*: Santoniachus *A*: Santhoniacus *B*. | vertex *AB*: vextex *E*. | (amena *ABE*.) | (vireta *ABE*.) **36.** Gothici *E*: Gotici *AB*. | mons *BE*: mones *A*. | alumni *BE*: alumni ex alumoni *A ut vid.* **37.** est *AB*: et *E*. | Carthago *BE*: Cartago *A*.

ara deo Soteri et Treti portitor undas
 assiduus remeans. Dehinc flexu Rada recedit
 40 solis ad occasum; post cultae rura Carassae
 se ponto obiciunt: iuncta haec felicibus arvis
 Velasci Montis, vini frugumque feracis.
 Materiam magnis fabricandis navibus amplam
 praestat, Thessalico similis, sed culmine cedit
 45 pressus Atho et parum <in alto> quin fiat insula ponto
 abfuit. Adnexus telluri partibus imis
 extenuatque suum culmen disruptus ab altis
 montibus, ut passim Cuspis Velasca vocetur.
 Post Angustini se attollunt iugera campi,
 50 tum dives Marro captis salmonibus amnis
 perfluit Amporicas turres et Limpica velox
 per sata prorumpit pelagi permixtus amaris
 fluctibus, arcana cum vi maria alta tumescunt.
 Magnanimum genitrix heroum patria, salve,
 55 a quorum illustri sunt orti stirpe nepotes
 qui –soliti, amisso sacro diademate, reges
 sublimare suos et celsa in sede repostos
 conservare armis, noctesque diesque labores
 haurire innumeros pro religione tuenda–